Camara Municipal de Santana do Itararé-Pr
Rua Vereador Virgilio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipés — Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé — Parana

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
SANTANA DO ITARARE — ESTADO DO PARANA.

REQUERIMENTO N° 0¥o/2023.

sumula: "DISPOE SOBRE DUAS DIARIAS
COM PERNOITE PARA BRASILIA -
DISTRITO FEDERAL, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA".

ISMAIR MARQUES DE SOUZA, brasileiro, casado, Vereador,
portador do RG de n°® 6.XXX.XXX-8 e CPF n°® 442.XXX.XXX-34, conforme Portaria
05/2021, vem, com maximo respeito a presenca de Vossa Exceléncia, fulcrado na
Resolucdo n° 007/2019 de 12 de Novembro de 2019, publicada em 13/11/2019,
requerer duas diarias com pernoite para o dia 07/05/2023 a 10/05/2023 para viagem
a cidade de Brasilia — DF.

~-'Objetivo da Viagem: Acompanhar o Prefeito Municipal
em audiéncia com Deputado para pleitear recursos
através de emendas parlamentares para o Municipio de
~Santana do Itararé — PR, e tratar de demais assuntos
- inerentes ao interesse publico.
- Diaria Pessoa Civil:
- Destino: Brasilia — DF;
- Data de Saida e Horario previsto de saida: 07/ 05/ 23 as

05h00min;
- Data e Horario previsto de Retorno: 10/05/2023 as
20h:00min; P

- Meio de locomogao: Veiculo Proprio.
- Custo de Locomocgao: praprio do vereador.

b 2 02 (duas) sendo ¢/ Pernoite:
- n° e/ou Fragdo da Diaria: 01 UFM = R$ 161,93 (cento e
sessenta e um reais e noventa e trés centavos);
- valor da diaria c/ pernoite: 09 UFM = R$ 1.457,37 (mil
quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e sete
centavos);
Valor total requerido das diarias: R$ 2.914,74 (dois mil
novecentos e quatorze reais e setenta e quatro
centavos);
- conta para Depdsito: Banco 748; Cc 17198-0; - Ag: 0720



Ciamara Municipal de Santana do ltararé-Pr

Rua Vereador Virgilio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipés — Fone (043) 3526-1302
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Termos em que,
Pede deferimento.

Santana do Itararé, 02 de Maio de 2023.

IRM UES DE SOUZA

VEREADOR
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ATO DE CONCESSAO E AUTORIZAGAO
N°.029/2023

JOSE DEVALMIR DOS SANTOS, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL,
, no uso de suas atribuigdes que he séo concedidas por lei; de acordo com o Resolugdo
n° 007/2019 de 12 de-Novembro de 2019, publicada em 13/11/2019 Requerimento
n° 036/2023, de protocolo n°137/2023, datado de 02/05/2023 requerido pelo vereador
ISMAIR MARQUES DE SOUZA, CONCEDO o PAGAMENTO DE DUAS DIARIAS
COM PERNOITE PARA BRASILIA - DF, NOS TERMOS DOS FUNDAMENTOS
APRESENTADOS EM REFERIDO REQUERIMENTO. Determino’ ainda que 0
pagamento da didria seja realizado impreterivelmente até a data de saida constante
do requerimento supramencionado. :

Gabinete da Presidéncia,

Santana do.itararé em 03 de Maio de 2023.

ALMIR DOS SANTOS
kPRESIDENTE‘



Governo do Distrito Federal

Série do documento

N{ Fiscal® Nota Fi;ca! de Servico
Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal Ef:t;E;:ﬁ:é J |Eletrénica- NFS-e
~ Fone: - www.economia.df.gov.br L] WU %ao'g)ta ikscal
~ Dados do Prestador de Servico N
| Data de Geragdo da NFS-e . T
12/05/2023 17:05:53 | [M]47 @A

. Premier Plaza Hotel Ltda

. Premeir Plaza Hotel
Q! 416 Conjunto ) Lotes 1/2 Loja 01 Lote 4
CEP 72320-320 - Brasilia - DF

| Inscricio Municipal 0766622300196 - CPF/CNPJ 19.403.659/0001-17

Data de Competéncia/Emissao | =,

12/05/2023

Cod. de Autenticidade
9D4D12BOE

Responsavel pela Retencao

3 7Identiﬁcagéo da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagao NUmero do RPS Série do RPS Data de Emissdo do RPS
LExigivel 603 RPS - Recibo Provisério de Servigos 12/05/2023
| Local dos Servigos Municipio de Incidéncia

Brasilia - DF Brasilia - DF

i b;los do Tomador de Servicos

[ cNpy/cPF

| 442.677.549-34

Inscrigdo Municipal

Razdo Social

ISMAIR MARQUES DE SOUZA

BEE (LA

‘RﬂEndereco

. NUmero Complemento Bairro j

' R VICE PREFEITO SEBASTIAO BATISTA ALVES 77 CENTRO ‘
[ cep Cidade / UF Telefone E-mail ‘;
' 84970-000 Santana Do Itarare / PR B
'bié(iidgaalnterrinediério de Servigos ‘
‘FHIPJ/CPF Inscrigdo Municipal Razao Social —{‘\
= J
: Descricao dos Servigos J
;' SERVICO DE HOSPEDAGEM R$ 326,00 |
‘ 1
i

|

| |
i l
Detalhamento dos Tributos —]

| Atividade do Municipio Aliquota ltem da LC116/2003 | Céd. NBS CNAE g
' 9011 - 9.01 - Hoteis com CNAE 5510-8/00... 0,00 09.01 103042000 | 5510801 l
7\/[ Total dos Servigos | Desconto Incondicionado Dedugbdes Base Calculo | Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado o |
- R$ 326,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 326,00 R$ 0,00 Nao R$ 0,00 l
TS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido VI. Liquido da Nota Fiscal l
' R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 326,00 - \
_ Construcao Civil | Cdd. Obra: Art.:

 Informacgoes Complementares

‘HDOC: 61847-Nome: 4705- - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO G

 FISCAL - 97629 97630

ERA DIREITO A CREDITO

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://df.issnetonline.com.br/online/N
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otaDigital/VerificaAutenticidade.aspx




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Zeca Dirceu - PT/PR

Oficio n.° 153/2023-ZD

Brasilia, 09 de maio de 2023.

Declaro para os devidos fins que o vereador Ismair Marques de
Souza (CPF 442.677.549-34) compareceu ao meu gabinete em Brasilia no dia
09 e 10 de maio de 2023 para tratar de recursos e projetos para o Municipio de

Santana do Itarare/PR.

Sem mais para o momento antecipo votos de estima e aprego.

Atenciosamente,

ZECA DIRCEU
Deputado Federal
PT/PR

Camara dos Deputados | Anexo IV - 6° andar - Gabinete 613 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF

Tels (61) 3215-5613/3613 - Fax (61) 3215.2613 | dep.zecadirceu®@carmara.leg.br



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador FLAVIO ARNS

DECLARACAO

Declaramos para fins de comprovagéo de despesas que o Vereador ISMAIR
MARQUES DE SOUZA, CPF: 442.677.549-34, esteve neste gabinete
parlamentar para tratar de assuntos de interesse do municipio de Santana do

Itararé/PR.
Brasilia, 10 de maio de 2023.

im0 .G B Lol

uciana Oliveira
Auxiliar Parlamentar

Senado Federal — Edificio Principal - Ala Dinarte Mariz — Gabinete 02 — Brasilia/DF — CEP 70.165-900
Fone: (61) 3303-6301 — sen.flavioarns@senado.leg.br



e

MINISTERIO DA EDUCAC;\O
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO — FNDE
SBS Q. 2 — Bloco F — Edificio FNDE — 11° andar — CEP 70070-929 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2022-4850/2022 4154

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o senhor Ismair Marques de Souza, vereador do municipio
Santana do Itararé/PR, portador do CPF:442.677.549-34 compareceu a esta Autarquia, no dia 10 de

maio do corrente ano, para tratar de assuntos referentes ao municipio.

Brasilia, 10 de maio de 2023

e

André Milhome de Andrade
Coordenador - Geral de Relagdes Institucionais
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